MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

FACULDADE DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TECNOLOGIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2022

ESPECIALIZAÇÃO EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

A Universidade Federal de Mato Grosso – UFMT, através da Faculdade de Arquitetura, Engenharia e

Tecnologia, por intermédio da Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato

Grosso – Fundação Uniselva, na forma do Contrato nº 008/FUFMT/2021 firmado com base na Lei nº

8.958/94 e Resolução CD nº 08/2018, cadastrado sob o nº 4.004.109, torna público a RETIFCAÇÃO

do EDITAL Nº 001/SELEÇÃO/2022 para PRORROGAÇÃO das matriculas no curso de

Especialização.

Onde se lê:

6 – DO PERÍODO DE MATRÍCULA

PERÍODO: de 27/06/2022 (segunda-feira) a 08/07/2022 (sexta-feira)

Caso necessário, a data da matrícula poderá ser prorrogada pela Coordenação.

Leia-se:

6 – DO PERÍODO DE MATRÍCULA

PERÍODO: de 27/06/2022 (segunda-feira) a 05/08/2022 (sexta-feira)

Caso necessário, a data da matrícula poderá ser prorrogada pela Coordenação.

Onde se lê:

9– DO INÍCIO E PERIODICIDADE DAS AULAS

INÍCIO DAS AULAS: 08/07/2022 (sexta-feira)

PERÍODO (quinzenal): Sexta-Feira: das 18h00 às 22h00

Sábado: das 08h00 às 12h00

14h00 às 18h00

Parágrafo Único: As aulas poderão ocorrer em período diferente deste aqui apresentado

Leia-se:

9– DO INÍCIO E PERIODICIDADE DAS AULAS

INÍCIO DAS AULAS: 05/08/2022 (sexta-feira)

PERÍODO (quinzenal): Sexta-Feira: das 18h00 às 22h00

Sábado: das 08h00 às 12h00

14h00 às 18h00

Parágrafo Único: As aulas poderão ocorrer em período diferente deste aqui apresentado

Onde se lê:

15 – CRONOGRAMA DO EDITAL

DATAS DISCRIMINAÇÃO

04/04 à 20/06/2022 Período de inscrições (bolsistas e não bolsistas)

24/06/2022 Publicação do resultado vagas bolsistas

24/06/2022 Publicação do resultado vagas não bolsistas

25/06/2022 Recursos em relação à bolsa

28/06/2022 Resultado do recurso

27/06 à 08/07/2022 Período de matrículas

27/06 à 08/07/2022 Período de disponibilização do contrato de prestação

de serviços educacionais

08/07/2022 Início das aulas

Leia-se:

15 – CRONOGRAMA DO EDITAL

DATAS DISCRIMINAÇÃO

04/04 à 20/06/2022 Período de inscrições (bolsistas e não bolsistas)

24/06/2022 Publicação do resultado vagas bolsistas

24/06/2022 Publicação do resultado vagas não bolsistas

25/06/2022 Recursos em relação à bolsa

28/06/2022 Resultado do recurso

27/06 à 05/08/2022 Período de inscrições e matrículas

27/06 à 05/08/2022 Período de disponibilização do contrato de prestação

de serviços educacionais

05/08/2022 Início das aulas

Cuiabá, 24 de junho de 2022.

Prof. Dr. José Mateus Rondina

Coordenador(a) do Curso de Especialização em

Engenharia de Segurança do Trabalho